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سیدهاشم موسوی )تهیه کننده(:  
نسل جوان نسل هیجان است

درباره شکل گیری و فرآیند تولید مسابقه »شصتادیا« 
توضیح دهید و آیتم های آن را شرح دهید.

از یکسال پیش به رصد ویژگی ها و رده سنی شرکت کنندگانی که 
در مسابقات و بازی هایی که در تلویزیون در حال پخش است، پرداختیم 
و متوجه شدیم که خلایی در مسابقات بین نسلی وجود دارد. یعنی 
شرکت کنندگانی از نسل های متفاوت و مختلف و این موضوع را الویت 
اول خود قرار دادیم و در گام دوم به این رسیدیم که دهه هشتاد و دهه 
شصت سن های مناسبی برای رقابت و روبروی هم قرار گرفته شدن، 
هستند. هم به لحاظ فرهنگی و هم اجتماعی این دو نسل هم متفاوت و 
هم نزدیک به هم هستند اما تفاوت و اختلافات چشم گیری دارند. دهه 
شصتی ها آخرین دهه ای هستند که زندگی سنتی را تجربه کرده اند و 
وارد فضای مدرن شدند، در مقابل هشتادی ها اولین نسلی هستند که 
اکثریت آن ها زندگی سنتی را درک نکرده اند. برای مثال دهه شصتی ها 
اکثر در خانه های حیاط دار زندگی می کردند، با دوســتان خود در 
کوچه بازی می کردند، با همسایه ها ارتباط بیشتری داشتند و به کل 
نوع زیست متفاوت تری به دهه هشتادی ها داشتند. دهه هشتادی ها 
عمدتا در آپارتمان ها زندگی می کنند و فاقد حیاط هستند. در زمان 
کودکی شان در خیابان و کوچه ها اثری از بچه های دهه هشتادی نبود 
و اگر هم برای بازی از خانه بیرون می آمدند قابل مقایسه با کودکی های 
دهه شصتی ها نبود؛ در اصل دهه هشتادی ها زندگی دیجیتالی دارند. 
این عوامل باعث شد تا از دو نسل استفاده کنیم و این دو نسل را برای 

ارائه یک مسابقه جذاب روبروی هم قرار دهیم.

با چه دغدغــه ای این تقابــل بین دهه هــای ۶۰ و ۸۰ 
برنامه ریزی شد؟

از نظر جامعه شناسی و روانشناسی، فضای اجتماعی دو نوع نگاه به 

دهه شصتی ها و دهه هشتادی ها دارد، نگاه اول دهه شصت را نسل 
سوخته می داند و دهه هشتادی ها را گودزیلا می داند که هیچ گونه 
پایبندی به ارزش ها و ســاختار اجتماعی فرهنگی به نســبت دهه 
شصتی ها ندارند. گروه دوم شرایط جامعه و جهان و فضای دیجیتال 
را باعث تفــاوت این دو نســل می داند. ما می خواهیم در مســابقه 
»شصتادیا« نشان دهیم اختلاف آنچنانی بین این دو نسل وجود ندارد 
و یک روند و سیر طبیعی حرکت تمام جوامع است، همیشه هر نسلی 
به نسبت نسل گذشته تفاوت هایی داشته و این بزرگ نمایی که بین 
دو نسل متولدین دهه شصت و متولدین دهه هشتاد صورت گرفته 

بیشتر جنبه روانی دارد.

تقابل و رقابت دهه شصت و هشتاد چه شاخصه  هایی در 
جذب مخاطب برای شما داشت؟

همانطور که گفتم تفابل و رقابت متولدین دهه شصت و هشتاد 
شــاخصه های زیادی دارد، هم بحث فرهنگی و اجتماعی و جایگاه 
اجتماعی شان هم نگاهی که مردم به این دو نسل دارند برای مردم 
و مخاطبان تلویزیون که از دهه های شصت و پنجاه هستند جالب 
است که نگاه آخرین نسل از دوران سنتی را ببینند و همچنین برای 
دهه هفتاد و هشــتاد این جذابیت وجود دارد که علایق و ســلایق 

رفتارهای شان در تلویزیون دیده و مورد توجه قرار می گیرد.

 از لحاظ جذابیت بصری چه تمهیداتی برای این مسابقه 
اندیشیده شد؟

خیلی صحبت ها شد و ما با کارشناس های مختلفی درباره دکور 
برنامه صحبت کردیم که دکور برنامه چگونه باشد، سنتی، مدرن و یا 
تلفیقی از هردو. فضاهای نوستالژیک در آن باشد یا خیر، در انتها به 
این جمع بندی رسیدیم که باید یک فضای بیگ پروداکشن باشد که 
فضای بزرگی برای نمایش عظمت کار و رقابت نسل ها باشد. به این 

نتیجه رسیدیم دکور مدرن با المان های دهه شصتی داشته باشیم که 
بتواند جذابیت را ایجاد کند. تلویزیون در فضایی است که مخاطبین 

بیشتر با فضاهای مدرن آن ارتباط برقرار می کنند.

طراحی آیتم های مســابقه  به چه صورت انجام شد و با 
دیگرمسابقه های تلویزیونی چه تفاوت هایی دارد؟

آیتم هایی که طراحی شده است هم تلفیقی از فکر و ایده های گروه 
اتاق فکر است و هم برگرفته از بازی هایی که در سطح جهان صورت 
می گیرد. در این مسابقه سه آیتم داریم؛ آیتم اول چاله چوله نام دارد 
که سئوال های بین نسلی از آن ها پرسیده می شــود. یعنی از دهه 
شصتی ها سوالاتی مربوط به دهه هشتاد و از دهه هشتادی ها سوالاتی 
مربوط به دهه شصت پرسیده می شود. بیشــتر جنبه نوستالژیک 
برای دهه شــصتی ها دارد و می خواهیم ببینیم دهه هشــتادی ها 
چقدر درباره مســائل فرهنگی اجتماعی دوره گذشته و زمان خود 
اطلاعات دارند. آیتم اول برداشتی از یک بازی تفریحی است که آن را 
با معلومات عمومی تلفیق کردیم و آیتم دوم که در به در است و بیشتر 
جنبه نمایش آمادگی جسمانی و سرعت عمل دارد را ایده گرفتیم و 
بومی سازی کردیم. آیتم سوم هم مختص خودمان است که طراحی 
کردیم و در این مسابقه از آن استفاده می کنیم. در این آیتم نیز هوش 

و ذکاوت است که شناخت دو نسل نسبت به هم بررسی می شود.

»شــصتادیا« از لحاظ کیفیت و شاخصه جذابیت چقدر 
امکان رقابت با دیگر مسابقه های بزرگ تلویزیونی را دارد؟

مزیت رقابتی ما با سایر برنامه ها و مسابقات انتخاب اختلافی است 
که بین دو نسل وجود دارد و دیده شدن دهه هشتادی ها، چرا که دهه 
هشتادی ها معتقد هســتند در تلویزیون و رسانه به آن ها پرداخته 
نمی شود و دیده نمی شوند و در نگاه اجتماعی آن ها را نسل پرخاشگر 
یا نسل زد می دانند. ولی ما ســعی کردیم فضایی ایجاد کنیم تا به 

گفت وگوی صبا با عوامل 
مسابقه تلویزیونی »شصتادیا«

تقابـل 
و تضادهـای 
بین دو نسـل

 مسابقه تلویزیونی »شصتادیا« که به تازگی روی آنتن 
شبکه دوسیما رفته است و علیرضا استادی بازیگر 
ســینما و تلویزیون اجرای آن را برعهده دارد. این 
مسابقه رقابتی بین دو گروه متولدین دهه شصت و دهه هشتاد در 
چند مرحله برگزار می شود. این مسابقه به تهیه کنندگی سیدهاشم 
موسوی، سردبیری محمدجواد عزتی وکارگردانی علی فراهانی صدر 
هر هفته روزهای دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه ساعت 22:۱۵ روی 
آنتن شبکه دو سیما می رود. از نکات جالب این مسابقه تلویزیونی 
تقابل دو نسلی است که به گفته خودشان با هم در تعارض اند، اما 
در همین رقابت با هم فضای شادی را برای مخاطبان و خودشان به 
عنوان شرکت کننده رقم می زنند. یکی از حواشی اصلی این مسابقه 
حضور علیرضا استادی در قامت مجری است که برای اولین بار رقم 
خورده است. خبرنگار صبا به بهانه پخش این مسابقه  با عوامل به 

گفت وگو نشسته است که در ادامه می خوانید.

گفت و گو

پگاه زارعی


